МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОЛОВИНКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

АЛТАЙСКОГО КРАЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  09.01.2023                                                                                              № 3-в

  с. Половинкино

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся МБОУ

«Половинкинская СОШ»

На основании Федерального закона от 01.03.2020 года № 47-ФЗ о внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых

продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «Половинкинская СОШ» обеспечение качественным

горячим бесплатным питанием всех обучающихся с 1 по 4 классы в соответствии с

методическими рекомендациями Роспотребнадзора с 09.01.2023 года.

2. Осуществлять ежедневный контроль за организацией горячего питания согласно

графику организационного питания.

3. Обновить на сайте МБОУ «Половинкинская СОШ» раздел «Питание» и размещать

всю актуальную информацию о процессе. Ответственный – Бахирев П.А.

4. Установить стоимость питания с 09.01.2023 года для обучающихся с 1 по 4 классы

в размере 70 рублей, 78 копеек.

5. Классным руководителям донести всю необходимую информацию об организации

бесплатного горячего питания обучающихся с 1 по 4 классы МБОУ

«Половинкинская СОШ» до родителей.

Ответственные:

Классный руководитель 1 класса: Молокеева В.А.

Классный руководитель 2 класса: Шестопалова Т.В.

Классный руководитель 3 класса: Зятникова О.Н.

Классный руководитель 4 класса: Шараева Е.М.

6. Организовать в МБОУ «Половинкинская СОШ» обеспечение качественным

горячим двухразовым бесплатным питанием всех обучающихся с ОВЗ в

соответствии с методическими рекомендациями Роспотребнадзора с 09.01.2023

года.

7. Осуществлять ежедневный контроль за организацией горячего питания согласно

графику организационного питания.

8. Обновить на сайте МБОУ «Половинкинская СОШ» раздел «Питание» и размещать

всю актуальную информацию о процессе. Ответственный – Бахирев П.А.

9. Установить стоимость питания с 09.01.2023 года для обучающихся с ОВЗ в размере

90 рублей.

10. Классным руководителям донести всю необходимую информацию об организации

бесплатного горячего питания обучающихся с ОВЗ МБОУ «Половинкинская

СОШ» до родителей.

11. Организовать в МБОУ «Половинкинская СОШ» обеспечение качественным

горячим бесплатным питанием всех обучающихся из многодетных

малообеспеченных семей, 3 детей и более из которых обучаются в школе,  в

соответствии с методическими рекомендациями Роспотребнадзора с 09.01.2023

года.

12. Осуществлять ежедневный контроль за организацией горячего питания согласно

графику организационного питания.

13. Обновить на сайте МБОУ «Половинкинская СОШ» раздел «Питание» и размещать

всю актуальную информацию о процессе. Ответственный – Бахирев П.А.

14. Установить стоимость питания с 09.01.2023 года для обучающихся данных

категорий в размере 70 рублей, 78 копеек.

15. Классным руководителям донести всю необходимую информацию об организации

бесплатного горячего питания обучающихся данных категорий МБОУ

«Половинкинская СОШ» до родителей.

16. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                         Т.А. Власюк